
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  710 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO VEICOLI 
ABBANDONATI E RINVENUTI SUL TERRITORIO 
COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA DE LELLIS 
ANDREA EGIDIO DI ARCONATE.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

28/10/2019

 739

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI28/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 710 DEL 28/10/2019 

 

 1

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER RECUPERO VEICOLI ABBANDONATI E 

RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA DE 

LELLIS ANDREA EGIDIO DI ARCONATE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

  

 

 Dato atto che il D.P.R. n. 189/2001 fissa in capo ai Comuni l’onere di procedere allo 

smaltimento dei veicoli fermati, sequestrati, abbandonati e rinvenuti sul suolo pubblico e non ritirati 

dai proprietari; 

  

Visto che tali veicoli vanno obbligatoriamente ricoverati presso un centro di raccolta e 

quindi smaltiti; 

 

Visto che l’onere rimane a carico dell’Amministrazione Comunale che procederà quindi al 

recupero della spese a carico del proprietario del veicolo tramite iscrizione al ruolo; 

 

 Dato atto che officina autorizzata dalla Prefettura per il recupero e la custodia dei veicoli 

fermati, sequestrati e rinvenuti sul territorio è la Ditta “DE LELLIS ANDREA” con sede in 

Arconate (MI) – Largo Monte Bernina n. 14; 

 

 Dato atto che le spese per gli interventi illustrati sono fissate dalla competente Prefettura; 

 

 Dato atto di precedere all’assunzione dell’impegno di spesa relativo al trasporto e custodia 

dei veicoli soggetti a fermo, sequestro, abbandono e non ritirati dai legittimi proprietari, per un  

importo complessivo di € 5.000,00 IVA  ed ogni altro onere compresi; 

 

 Verificata la regolarità della documentazione DURC; 

 

Visto il vigente statuto di questo Comune; 
 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente [Z172A5AB7A]; 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del 

08.04.2000; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 16/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 27-03-2019, di approvazione del bilancio di 

previsione dell’esercizio 2019 e dei suoi allegati; 

 

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione definitiva dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2019; 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE N. 710 DEL 28/10/2019 

 

 2

1. Di prevedere, per le motivazioni esposte in premessa ed interamente richiamate, la 

corresponsione alla Ditta “DE LELLIS ANDREA” degli oneri di trasporto e custodia dei 

veicoli fermati, sequestrati, abbandonati e rinvenuti sul territorio comunale e non ritirati dai 

legittimi proprietari, per un importo complessivo di € 5.000,00 IVA ed ogni altro onere 

compresi, con rivalsa nei confronti dei proprietari; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa complessivo di € 5.000,00 IVA ed ogni altro onere 

compresi al cap. 3133/134 CPC U.1.03.02.99.999 missione 3 programma 1 del bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso; 

 

3. Di disporre comunicazione alla Ditta DE LELLIS ANDREA dell’impegno di spesa e della 

copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con 

l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

1. Di fare espressamente presente che tale prestazione sarà esigibile nell’esercizio 2019; 

 

2. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dalla data della ricezione delle fatture; 

 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da 

effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2 

della legge n. 102/2008; 

 

5. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria.  
 

 

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 

 

 

 

 


		2019-10-28T14:16:21+0100
	GRASSI ANTONELLO




